*) MS. Bibl. Batthyán. — 
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öltöny minősége szerinti megkülönböztető jelzőt, például 
fehér, szürke, vagy cseri Barát, hozzá csatolná — a vitát 
bevégzettnek tekinthetnők; most, mivel a dolog kétes, 
bizonyosabb adatokhoz kell folyamodnunk. 

Hogy az Udvarhely mezővárosában Sz. Miklós he
gyén létezett egyház valamely szerzetes rendhez, nem 
pedig a fönemlitett városi lelkészséghez tartozott volna, 
azt ki sem állította, ki sem erősítette; ellenben hogy a 
várbeli egyház valamely szerzetes rendé volt, kétségkí
vüli; ez pedig, ugy látszik a Domonkosok szerzete volt; 
mert jóllehet ezt sem a hagyomány, sem valamely rom 
nem mutatja, mégis hogy Sz. Domonkos rendének itt 
zárdája volt, a következő okmányból kiviláglik. 

Epi János a domonkosok tartományi főnöke Ma
gyarországon 1497. sz. Márton p. ünnepén Pesten tartott 
tartományi gyűlésben, a szerzetes rendeket megillető 
koldulás határait kijelölvén igy ir: „Ut autem charitates 
vestras, termini in mendicando singulis conventibus de-
putati, non lateant, ordinatum est: quod Conventus Co-
losvariensis cum Bistriciensi omnino concurrant, demto 
eo: quod Bistricienses ultra Kyszamos *} mendicando 
non accedant, in quibus terminis Albenses cum Colos-
váriensibus concurrunt. — Item Cibinienses in omnibus 
terminis cum Segesvariensibus, eo excepto: quod Cibi
nienses non intrent sedem Chios; (Kizd) pro qua Sede 
Cibinienses habebunt Homlás, Kleinschelken, et quatuor 
villas Abbatiae. — Item Myllewmbaccenses concurrant 
in omnibus cum Albensibus: demto eo, quod Albenses 
non intrent Homlás, Klenschelken, et quatuor villas 
Abbatiae, in quibus cum Myllewbaccensibus conveniunt 
Cibinienses. Sunt autem hi termini Myllewmbaccensium: 
a willa Hamlos, Schaporcha Transsylvaniae usque ad 
Hungariam in Winz videlicet, et terminis eius: in Enie-
dino, et terminis eius usque ad Thordam inclusive, et 
inter duo flumina Kykullew usque ad Bogosdorf inclu
sive, item Klenschelk cum quatuor villis Abbatiae sunt 
termini eius. Item Conventus Coronensis habebit pro se 
totam Burciam, qua nullus alius Conventuum habet 
mendicandi potestatem; conveniunt etiam cum Udvar-

-*) Kis-Szamos. 
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hellensibus in duabus Sedibus Siculorum videlicet Sepsii, 
et Kyzdii. Item Udvarhellenses habebunt pro se totam Si-
culiam usque ad Regen inclusive, cum quibus concurrunt 
Coronenses ut supra! Et Segeswarienses ectiam in tribus 
Sedibus, videlicet, Maros, Keresztúr, et Udwarhel. Et 
Bistricienses concurrant cum supradictis Udwarhellensi-
bus in Regen, et in omnibus terminis eius, in cuius rei 
testimonium, et efficaciam duxi praesens mandatum si-
gillo nostro Provincialatus roborandum, loco, die et anno 
ut supra.") A felhozott okmányok összevetéséből kö
vetkeztethetni, ugy hiszem, hogy inkább a Domonkosok, 
mint a szent Ferencziek, birták a várbeli egyházat és 
zárdát.